

Rámcová dohoda

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení a § 11, § 64ods. 4 zákona o VO 25/2006 v platnom znení

číslo kupujúceho:

číslo predávajúceho:

Zmluvné strany:

Kupujúci:

Názov organizácie:	Archeologický ústav SAV
Sídlo:	Akademická 2, 949 21 Nitra
IČO:	00166723
DIČ:	2021246656
IČ DPH:	SK2021246656
V zastúpení:	doc. PhDr. Matej Ruttkay, CSc. – riaditeľ Archeologického ústavu SAV
e-mail:	matej.ruttkay@savba.sk
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK27 8180 0000 0070 0038 4835
SWIFT:	SPSRSKBA
Zástupca vo veciach technických:	doc. PhDr. Matej Ruttkay, CSc.
Tel.:	+421 902 925 650
e-mail:	matej.ruttkay@savba.sk

Kupujúci:

Názov organizácie:	Ústav genetiky a biotechnológií rastlín SAV
Sídlo:	P.O.BOX 39A, Akademická 2, 949 21 Nitra
IČO:	00679127
DIČ:	2021269778
IČ DPH:	
V zastúpení:	doc. RNDr. Ján Salaj, DrSc. – riaditeľ Ústavu genetiky a biotechnológií rastlín SAV
e-mail:	jan.salaj@savba.sk
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK53 8180 0000 0070 0040 1148
SWIFT:	SPSRSKBA
Zástupca vo veciach technických:	doc. RNDr. Ján Salaj, DrSc.
Tel.:	+421 37/73 366 59
e-mail:	jan.salaj@savba.sk

(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci:

Názov organizácie:	DATALAN, a.s.
Zapísaný:	Okresný súd Bratislava I.,
Oddiel:	Oddiel Sa,
Vložka:	vložka č. 2704/B
Sídlo:	Galvaniho 17/A, 821 04 Bratislava
IČO:	35810734
DIČ:	2020259175
IČ DPH:	SK2020259175
V zastúpení:	Ing. Marek Paščák, člen predstavenstva
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
IBAN:	SK87 1100 0000 0026 2710 6780
SWIFT (BIC):	TATRSKBX
Adresa banky:	Hodžovo námestie 3, 811 06 Bratislava
Zástupca vo veciach technických:	Ing. Miloslav Gregáň
Kontaktné údaje:	
Tel.:	+421 2 5025 7777
Fax:	+421 2 5025 7700
e-mail:	info@datalan.sk

(ďalej len „predávajúci“)

Článok I**Všeobecné ustanovenia**

- 1.1 Rámcová dohoda je výsledkom verejnej súťaže vyhlásenej Kupujúcim ako verejným obstarávateľom v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní, na obstaranie nadlimitnej zákazky „**Modernizácia a konsolidácia laboratórnej a IKT infraštruktúry interdisciplinárneho výskumu a vývoja.**“ Predmet Rámcovej dohody bude financovaný z nenávratného finančného príspevku EU v rámci výzvy OPVaV-2015/1.1/01-SORO s názvom Mobilizácia excelentných výskumných tímov v oblastiach špecializácie RIS3 SK pre operačný program Výskum a vývoj a z iných zdrojov - či z verejných zdrojov, prípadne z vlastných zdrojov. Úspešný uchádzač ako predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly a poskytnúť súčinnosť pri výkone kontroly orgánu oprávnenému vykonávať kontrolu podľa zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskej únie v znení neskorších predpisov (ďalej len ako zákon č. 528/2008) a podľa článku 59 a nasl. nariadenia Rady (ES) 1083/2006, resp. subjektom a osobám povereným oprávnenými orgánmi podľa zákona č. 528/2008 a podľa článku 59 a nasl. nariadenia Rady (ES) 1083/2006 na výkon kontroly.

Článok II

Predmet rámcovej dohody

- 2.1 Predmetom Rámcovej dohody je záväzok Predávajúceho na písomnú objednávku Kupujúceho dodať Kupujúcemu v dohodnutom čase, množstve, vyhotovení, kvalite, a za ďalších podmienok dohodnutých v Rámcovej dohode, ktorý je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto Rámcovej dohody (ďalej „tovar“) a záväzok Kupujúceho riadne dodaný tovar prebrať a zaplatiť zaň dohodnutú prislúchajúcu zmluvnú cenu.
- 2.2 V rámci tejto rámcovej dohody bude tovar dodávaný na základe objednávok zo strany Kupujúceho, vystavených v súlade s ustanoveniami Dohody.
- 2.3 Objednávka je účinná momentom jej doručenia Predávajúcemu na adresu uvedenú v tejto dohode. Jednotlivé objednávky sa spravujú ustanoveniami tejto Dohody.
- 2.4 Kupujúci nemá povinnosť objednať predmet Dohody alebo jeho časť. Kupujúci neobjedná nad rámec tejto Dohody žiadne tovarové položky.
- 2.5 Bez ohľadu na iné ustanovenia Rámcovej dohody súčasťou dodania tovaru sú vždy:
- a) licencia/licencie na používanie softvéru dodávaného s tovarom, resp. nevyhnutného na riadne používanie tovaru;
 - b) doprava tovaru na miesto inštalácie;
 - c) inštalácia tovaru a jeho funkčné a softvérové oživenie systému;
 - d) uvedenie do prevádzky;
 - e) zaškolenie obsluhy na nainštalovanom zariadení (na užívateľskej úrovni);
 - f) odovzdanie dokumentácie potrebnej na používanie tovaru (inštalčná dokumentácia, pracovné manuály), vrátane vyhlásenia o zhode.

Článok III

Objednávanie tovaru

- 3.1 Tovar bude objednávaný formou písomných čiastkových objednávok Kupujúceho doručovaných e-mailom a poštou Predávajúcemu.
- 3.2 Objednávky budú obsahovať:
- označenie objednávaného tovaru v súlade s príslušnými údajmi týkajúcimi sa jednotlivej objednáwanej položky, tak ako sú uvedené v Prílohe;
 - množstvo;
 - celkovú cenu objednávaného tovaru ako aj ceny všetkých objednávaných položiek, určené v súlade s podmienkami tejto Rámcovej dohody.
- 3.3 Objednávky podľa tohto článku bude v mene Kupujúceho oprávnený uskutočňovať výlučne štatutár alebo osoba, ktorú oznámi Kupujúci Predávajúcemu počas trvania Rámcovej dohody, spolu s kontaktnými údajmi a údajmi o e-mailovej schránke, z ktorej budú odosielané objednávky. Kupujúci je oprávnený kedykoľvek počas trvania tejto Rámcovej dohody menovať ďalšie osoby oprávnené uskutočňovať objednávky podľa Rámcovej dohody, prípadne tieto meniť, vrátane ich kontaktných údajov a údajov o e-mailových schránkach alebo ich oprávnenie objednávať tovar rušiť.

3.4 Predávajúci poveruje prijímaním objednávok Kupujúceho nasledovnú osobu/osoby:

Ing. Miloslav Gregaň, +421 905 691 833, miloslav.gregan@datafan.sk

Predávajúci je oprávnený kedykoľvek počas trvania tejto Rámcovej dohody menovať ďalšie osoby oprávnené prijímať objednávky Kupujúceho podľa Rámcovej dohody, prípadne tieto meniť, vrátane ich kontaktných údajov a údajov o e-mailových schránkach alebo ich oprávnenie prijímať objednávky tovaru, vždy však musí byť aspoň jedna osoba poverená prijímaním objednávok.

Článok IV

Cena a platobné podmienky

- 4.1 Kupujúci zaplatí Predávajúcemu za tovar, ktorý bude riadne dodaný s kúpnu cenou (ďalej „**kúpna cena**“). Ceny jednotlivých tovarov sú uvedené v Cenovej tabuľke, ktorá tvorí Prílohu č. 2 tejto Rámcovej dohody („**Jednotkové ceny**“). Jednotkové ceny sú zo strany Predávajúceho záväzné počas celej doby platnosti tejto Rámcovej dohody, možnosť zmeny cien v zmysle ustanovenia bodu 4.9 a nasl. tejto Rámcovej dohody tým nie je dotknutá.
- 4.2 Predpokladaná celková cena tovaru je **1 945 440,00 Eur s DPH**.
- Predpokladaná cena za dodaný tovar je zároveň cenou maximálnou („**Maximálna cena**“). Maximálna cena nebude počas plnenia Rámcovej dohody prekročená.
- 4.3 Kúpna cena zahŕňa všetky náklady súvisiace s dodaním tovaru na miesto plnenia.
- 4.4 Nárok na zaplatenie príslušnej časti kúpnej ceny vzniká po riadnom dodaní objednaného tovaru. Predávajúcemu bude zaplatená cena určená v objednávke.
- 4.5 Kupujúci neposkytuje za predmet plnenia zálohu ani nijaké preddavky z kúpnej ceny.
- 4.6 Podkladom k vystaveniu a úhrade faktúry bude preberací protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu plnenia podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán. Predávajúci zašle Kupujúcemu faktúru minimálne v štyroch vyhotoveniach najneskôr do 10 dní odo dňa prevzatia predmetu plnenia Kupujúcim.
- 4.7 Faktúra (daňový doklad) musí obsahovať nasledovné náležitosti:
- obchodné meno Predávajúceho, adresu jeho sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne, jeho identifikačné číslo pre daň z pridanej hodnoty,
 - bankové spojenie Predávajúceho (názov a adresa banky Predávajúceho, SWIFT kód),
 - číslo bankového účtu (v tvare IBAN),
 - názov Kupujúceho, adresu jeho sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne Kupujúceho a jeho identifikačné číslo pre daň z pridanej hodnoty, ak mu je pridelené,
 - poradové číslo faktúry,
 - dátum dodania predmetu plnenia, ak tento dátum možno určiť a ak sa odlišuje od dátumu vyhotovenia faktúry,
 - dátum vyhotovenia faktúry,
 - množstvo a druh dodaného tovaru,
 - základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy a rabaty, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene,

- sadzbu dane, údaj o oslobodení od dane alebo v prípadoch, ak Predávajúci neuplatňuje na faktúre DPH z iných dôvodov, informáciu o osobe povinnej zaplatiť DPH, s uvedením príslušného ustanovenia právnych predpisov, ktoré to odôvodňujú,
- výšku dane spolu v mene Eur,
- celkovú sumu požadovanú na platbu v mene Eur zaokrúhlenú na dve desatinné miesta,
- číslo a názov zmluvy,
- názov Projektu a ITMS kód Projektu,
- podpis zodpovednej osoby Predávajúceho.

4.8 Lehota splatnosti riadne vystavenej faktúry bude 60 dní od jej doručenia Kupujúcemu.

4.9 Dojednanie zmluvných strán vo vzťahu k určeniu ceny tovaru.

- 4.9.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Kupujúci, s cieľom overiť aktuálnu výhodnosť dohodnutých Jednotkových cien, vykoná každých 6 mesiacov platnosti tejto Rámcovej dohody prieskum trhu. V rámci tohto prieskumu Kupujúci osloví vždy minimálne tri podnikateľské subjekty dodávajúce tovary tvoriace predmet Rámcovej dohody na predloženie cenových ponúk na všetky tovarové položky uvedené v Prílohe č. 2 tejto Rámcovej dohody, ktoré v čase prieskumu trhu ešte neboli objednané.
- 4.9.2 Po ukončení prieskumu trhu určí Kupujúci pre každú ocenenú tovarovú položku samostatne aktuálnu cenu ako priemer medzi tromi najnižšími cenami zistenými prieskumom trhu pre konkrétnu tovarovú položku („Aktuálna jednotková cena“). Ak bude Aktuálna jednotková cena tovarovej položky nižšia ako jej cena dohodnutá v Prílohe č. 2 tejto Rámcovej dohody, je podmienkou jej nákupu v nasledujúcich 6 mesiacoch jej cenová aktualizácia, pričom aktualizovaná cena tovarovej položky nesmie byť vyššia ako jej Aktuálna jednotková cena. Aktualizácia ceny bude vykonaná formou písomného dodatku k Dohode.
- 4.9.3 Kupujúci si vyhradzuje právo žiadať od predávajúceho, aby tovar nahradil iným modelom v prípade, ak sa už tento model nebude vyrábať. Uvedená náhrada je možná len za podmienky, že tento iný model bude kvalitatívne rovnaký, alebo lepší ako pôvodný model a bude dostupný za rovnakú, alebo nižšiu jednotkovú cenu oproti rámcovej dohode. Takúto zmenu je možné vykonať iba písomným poverením štatutára alebo osoby, ktorú oznámil Kupujúci Predávajúcemu počas trvania Rámcovej dohody.

Článok V

Miesto dodania

5.1 Miesto dodania pre jednotlivé položky predmetu plnenia je:

- Archeologický ústav SAV, Akademická 2, 949 21 Nitra
- Ústav genetiky a biotechnológií rastlín SAV, Akademická 2, 950 07 Nitra

Článok VI

Termín dodania

- 6.1 Termín dodania predmetu zákazky je do 2 mesiacov odo dňa zaslania písomnej objednávky Kupujúceho Predávajúcemu.

Článok VII

Odobzdanie a prevzatie tovaru

- 7.1 Predávajúci je povinný odovzdať tovar, ktorého dodanie je predmetom plnenia, Kupujúcemu v stave prevádzkyschopnom, čo bude preukázané jeho riadnym výskúšaním (prevádzkový test), ak sa nedohodnú zmluvné strany písomne inak.
- 7.2 Po inštalácii tovaru (zariadenia) sa zmluvné strany dohodnú na termíne vykonania prevádzkového testu, v rámci ktorého bude overená riadna funkčnosť tovaru, jeho riadna montáž a uvedenie do prevádzky a riadne naplnenie všetkých technických a technologických požiadaviek na tovar uvedených v Dohode a/alebo Prílohe č. 1 k tejto Dohode. V prípade, ak sa zmluvné strany nedohodnú, termínom vykonania prevádzkového testu podľa prechádzajúcej vety bude posledný deň lehoty na dodanie tovaru v zmysle Čl. VI tejto Rámcovej dohody.
- 7.3 Úspešný prevádzkový test je podkladom pre odovzdanie a prevzatie tovaru. Neúspešný prevádzkový test je dôvodom pre odstúpenie Kupujúceho od príslušnej jednotlivej kúpnej zmluvy a/alebo tejto Dohody, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 7.4 Záväzok Predávajúceho dodať tovar riadne a včas sa považuje za splnený protokolárnym odovzdaním tovaru, pričom tovar sa považuje za dodaný riadne, ak bol prevádzkový test úspešne vykonaný a tovar má vlastností uvedené v tejto Dohode a jej prílohách, t.j. je bez väd. Predávajúci je povinný odovzdať Kupujúcemu spolu s tovarom všetku dokumentáciu ktorá s tovarom súvisí (najmä certifikáty podľa STN/EN, vyhlásenie o zhode, návod na použitie a pod.). Na chýbajúcu, nesprávnu alebo neúplnú dokumentáciu k tovaru sa hľadí ako na vady tovaru.
- 7.5 O odovzdaní a prevzatí tovaru sú zmluvné strany povinné spísať protokol o odovzdaní a prevzatí tovaru, ktorý podpíšu oprávnené osoby, ktoré sa preberacieho konania zúčastnili.
- 7.6 Tovar sa nebude považovať za prevzatý Kupujúcim v prípade, že v protokole o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady tovaru. V takomto prípade sa tovar považuje za odovzdaný Predávajúcim a prevzatý Kupujúcim až dňom vydania záznamu o odstránení uvedených väd podpísaného oboma zmluvnými stranami.

Článok VIII

Nadobudnutie vlastníctva a prechod rizika

- 8.1 Vlastníctvo k tovaru a riziko nebezpečenstva poškodenia alebo zničenia tovaru prechádza na Kupujúceho jeho riadnym prevzatím na mieste plnenia dohodnutom v Dohode. Prevzatím tovaru prechádza na Kupujúceho riziko zničenia alebo poškodenia tovaru.

Článok IX

Sankcie za porušenie Rámcovej dohody, úrok z omeškania a náhrada škody

- 9.1 V prípade každého porušenia povinnosti Predávajúceho dodať ktorýkoľvek objednaný tovar riadne a včas má Kupujúci nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny tovaru, s riadnym dodaním ktorého je Predávajúci v omeškaní za každý začatý deň omeškania. Omeškanie s riadnym dodaním tovaru alebo jeho časti trvajúce viac ako 30 dní sa považuje za podstatné porušenie Rámcovej dohody a oprávňuje Kupujúceho na odstúpenie od Rámcovej dohody. Nárokom na zmluvnú pokutu nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorý ostáva zachovaný v celej výške.
- 9.2 Za omeškanie Kupujúceho so zaplacením kúpnej ceny má Predávajúci nárok na zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň začatý omeškania.

Článok X

Nároky z väd tovaru

- 10.1 Predávajúci je povinný dodať Kupujúcemu tovar v množstve a kvalite požadovanej v objednávke najmä ohľadom dohodnutej akosti, miery alebo hmotnosti. Tovar dodaný na základe objednávky musí zodpovedať záväzným technickým normám. Ak objednávka neurčuje akosť alebo vyhotovenie tovaru, je Predávajúci povinný dodať tovar v akosti a vyhotovení, ktoré sa hodí na účel určený v objednávke alebo Dohode, alebo ak tento účel nie je v objednávke alebo Dohode určený, na účel, na ktorý sa taký tovar spravidla používa.
- 10.2 Ak Predávajúci poruší povinnosť ustanovenú článkom 10.1 tejto Rámcovej dohody, prípadne nesplní akékoľvek iné povinnosti vyplývajúce z tejto Rámcovej dohody (napr. ale nielen, uvedenie tovaru do prevádzky) má takto dodaný tovar vady. Zmluvné strany sa dohodli, že vadou tovaru sa rozumie najmä odchýlka od kvality, rozsahu, akosti a vlastností tovaru stanovených v tejto Dohode vrátane jej príloh a v príslušných technických normách, ktoré sa vzťahujú na tovar. Za vady tovaru sa považujú aj nedorobky, t.j. služby, ktoré mali byť v zmysle tejto Rámcovej dohody poskytnuté zo strany Predávajúceho v súvislosti s dodaním tovaru, ale poskytnuté neboli.
- 10.3 Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má tovar v okamihu prechodu nebezpečenstva na Kupujúceho, aj keď sa vada stane zjavnou až po tejto dobe.
- 10.4 Zmluvné strany sa dohodli, že Kupujúci si môže uplatniť nároky z akýchkoľvek väd tovaru voči Predávajúcemu kedykoľvek počas trvania záručnej doby.
- 10.5 Predávajúci sa zaväzuje, že tovar dodaný podľa tejto Rámcovej dohody (resp. jednotlivých čiastkových kúpnych zmlúv) bude po dobu 24 mesiacov odo dňa dodania tovaru spôsobilý na použitie na dohodnutý, inak na obvyklý účel alebo že si zachová dohodnuté, inak obvyklé vlastnosti (záruka za akosť). Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Kupujúci nemôže užívať tovar pre jeho vady, za ktoré zodpovedá Predávajúci.
- 10.6 Tovar má právne vady, ak predaný tovar je zaťažený právom tretej osoby, ibaže Kupujúci s týmto obmedzením prejavil súhlas.
- 10.7 Oznámenie väd tovaru musí byť uskutočnené písomne (e-mailom na e-mailovú adresu kontaktnej osoby Predávajúceho podľa bodu 3.4 Čl. III tejto Rámcovej dohody). Takéto oznámenie musí obsahovať:
- a) Označenie vady

b) Miesto vady

c) Opis ako sa daná vada prejavuje

- 10.8 Predávajúci je povinný bez zbytočného odkladu po doručení reklamácie dohodnúť s Kupujúcim spôsob a primeranú lehotu na odstránenie väd, pričom sa Predávajúci zaväzuje vždy odstrániť vady v čo najkratšom čase. Nastúpiť na odstránenie všetkých väd uplatnených v záručnej dobe je Predávajúci povinný najneskôr do 48 hodín po ich oznámení Kupujúcim. V prípade havarijných stavov, t.j. väd, ktorých odstránenie neznesie odklad kvôli škode vznikajúcej v ich dôsledku Kupujúcemu alebo bezprostrednej hrozbe takejto škody, sa Predávajúci zaväzuje nastúpiť na odstránenie takýchto väd bezodkladne po ich nahlásení a sprístupnení objektu Kupujúceho.
- 10.9 Nároky Kupujúceho z väd dodaného tovaru sa riadia ustanoveniami § 436 a nasl. Obchodného zákonníka, ak táto Rámcová dohoda výslovne neustanovuje inak, pričom Predávajúci bude požadovať, a Kupujúci sa zaväzuje uskutočniť, v prvom rade odstránenie väd tovaru jeho opravou. V prípade, že Predávajúci riadne oznámené vady a nedorobky neodstráni v primeranej lehote, Kupujúci je tiež oprávnený dať vady alebo odstrániť tretej strane na náklady Predávajúceho.
- 10.10 Nároky na náhradu škody spôsobenej Kupujúcemu v dôsledku väd tovaru ostávajú nedotknuté a zachované v celom rozsahu.

Článok XI

Osobitné ustanovenia

- 11.1 Kupujúci je oprávnený zadržiavať kúpnu cenu alebo jej časť za reklamovaný tovar.
- 11.2 Ak niektoré ustanovenia Rámcovej dohody po jej podpise stratia platnosť alebo účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť a účinnosť ostatných ustanovení Rámcovej dohody. Namiesto neplatných alebo neúčinných ustanovení tejto Rámcovej dohody alebo na úpravu právnych vzťahov, ktoré nie sú touto Dohodou upravené, sa použijú ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. obchodný zákonník, ktoré sú obsahom a účelom najbližšie obsahu a účelu tejto Rámcovej dohody.
- 11.3 Predávajúci svojim podpisom na tejto Dohode berie na vedomie, že porušením jeho zmluvných povinností zo Rámcovej dohody môže byť Kupujúcemu spôsobená škoda mnohonásobne prevyšujúca celkovú kúpnu cenu tovaru zo Rámcovej dohody.
- 11.4 Predávajúci nie je oprávnený bez výslovného písomného súhlasu Kupujúceho postúpiť pohľadávky voči Kupujúcemu zo Rámcovej dohody. Postúpenie pohľadávky voči Kupujúcemu v rozpore s týmto článkom sa považuje za postúpenie pohľadávky v rozpore s dohodou s dlžníkom podľa § 525 ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ako takéto by bolo neplatné.
- 11.5 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak Kupujúci neurčí inak bude akékoľvek peňažné plnenie zo strany Kupujúceho Predávajúcemu prednostne použité na úhradu istín pohľadávok Predávajúceho voči Kupujúcemu a až po úplnom uhradení istín všetkých pohľadávok na úhradu ich príslušenstva. V prípade existencie viacerých pohľadávok Predávajúceho voči Kupujúcemu sa takéto peňažné plnenie použije najprv na úhradu istiny pohľadávky najskôr splatnej.

Článok XII

Zánik Rámcovej dohody

12.1 Táto Rámcová dohoda zaniká výlučne:

- a) uplynutím lehoty na ktorú bola uzatvorená alebo vyčerpaním Maximálnej ceny, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr,
- b) písomnou dohodou zmluvných strán,
- c) odstúpením od tejto Rámcovej dohody v súlade s jej ustanoveniami.

Článok XIII

Ďalšie podmienky

13.1. Z dôvodu, že predmet plnenia bude financovaný z prostriedkov poskytnutých Kupujúcemu na základe Zmluvy o NFP, bude Predávajúci povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiacich s dodávkou predmetu plnenia kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP a to oprávnenými osobami v zmysle článku XIII všeobecných zmluvných podmienok Zmluvy o NFP a poskytnúť týmto osobám všetku potrebnú súčinnosť. Za osoby oprávnené sa považujú:

- a. Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby.
- b. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby.
- c. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby.
- d. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov.
- e. Osoby prizvané orgánmi podľa písm. a)-d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a Európskeho spoločenstva.

Článok XIV

Záverečné ustanovenia

- 14.1. Táto Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu 36 mesiacov alebo do okamihu dodania všetkých tovarov uvedených v Prílohe č. 1, podľa toho čo nastane skôr.
- 14.2. Táto Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma účastníkmi tejto Rámcovej dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia Centrálnom registri zmlúv SR.
- 14.3. Akékoľvek spory a nároky vyplývajúce z tejto Rámcovej dohody alebo s ňou súvisiace sa budú riešiť predovšetkým rokovaním a dohodou účastníkov Rámcovej dohody v dobrej viere a s dobrým úmyslom.
- 14.4. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak sa akékoľvek spory alebo nároky vyplývajúce z tejto Rámcovej dohody alebo s ňou súvisiace nevyriešia spôsobom uvedeným v predchádzajúcom odseku, rozhodne o nich miestne a vecne príslušný súd.
- 14.5. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré táto Rámcová dohoda neupravuje, ako aj zmluva samotná sa riadia právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike, najmä Obchodným zákonníkom v znení neskorších predpisov. Ak akékoľvek ustanovenie tejto Rámcovej dohody

bude vyhlásené za neplatné alebo neuplatniteľné na príslušnom súde Slovenskej republiky, takéto vyhlásenie nebude mať vplyv na účinnosť a/alebo uplatniteľnosť ďalších ustanovení tejto Rámcovej dohody.

- 14.6 Všetky podmienky a ustanovenia tejto Rámcovej dohody sú záväzné aj pre všetkých právnych nástupcov a osoby, na ktoré boli práva alebo záväzky z tejto Rámcovej dohody, či už na základe zákona alebo Rámcovej dohody, prevedené alebo postúpené.
- 14.7 Táto Rámcová dohoda je vyhotovená v šiestich (6) originálnych rovnopisoch, pričom Kupujúci dostane štyri (4) vyhotovenia a Predávajúci dve (2) vyhotovenia.
- 14.8 Akékoľvek zmeny tejto Rámcovej dohody budú vykonávané formou písomných a očíslovaných dodatkov, podpísaných oboma zmluvnými stranami. Akékoľvek zmeny tejto Rámcovej dohody vykonané v inej forme nebudú pre účastníkov tejto Rámcovej dohody záväzné.
- 14.9 Účastníci tohto zmluvného vzťahu prehlasujú, že si dohodu prečítali, vzájomne vysvetlili, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ňou ju slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali a sú si plne vedomí následkov z nej vyplývajúcich.
- 14.10 Neoddeliteľnú súčasť tejto Rámcovej dohody tvoria nasledovné prílohy:
- Príloha č. 1: Špecifikácia jednotlivých tovarov
- Príloha č. 2: Cenník jednotlivých tovarov

V Bratislave dňa 28. 9. 2016

V Bratislave dňa 16. 7. 2016

za Kupujúceho:

za Predávajúceho:

doc. PhDr. Matej Ruttkay, CSc.

riaditeľ Archeologického ústavu SAV

Ing. Marek Paščák

člen predstavenstva

doc. RNDr. Ján Salaj, DrSc.

riaditeľ Ústavu genetiky a biotechnológií rastlín SAV

Príloha č. 1: Špecifikácia jednotlivých tovarov

TABUĽKA TECHNICKEJ ŠPECIFIKÁCIE

2. Časť – Zariadenie pre projekt „IKT HW“.

P.č.	Názov položky	Množstvo	Konkrétny výrobok /systém/ materiál zahrnutý v cenovej ponuke (uviesť obchodný názov, typové označenie, výrobca a pod.)	Označenie prílohy uchádzača, ktorú predkladá v rámci ponuky k tejto špecifikácii (ak je to relevantné)
1.	3D tlačiareň – malá	1	3D tlačiareň - Project 1200 3D	
2.	LCD tablet	5	LCD tablet WACOM Cintiq	
3.	Notebook terénny	6	Terénny notebook HP	
4.	3D scanner archeologických objektov	1	Skener 3D Artec Eva	
5.	Next-generation firewall s integrovanou aplikačnou kontrolou	1	Palo Alto Networks PA-3020	
6.	Sieťová infraštruktúra	1	Sieťová infraštruktúra HP MSM spĺňajúca zadanie	
7.	Štruktúrovaná kabeláž	1	Nacenené v tabulke	
8.	Server + storage	1	HP DL380 Gen9 24SFF CTO Server + HP 11642 1075mm Shock Rack podľa zadania	
9.	Server 1	2	HP DL380p Gen8 8-SFF CTO Server,	
10.	Server 2	2	HP DL380p Gen8 8-SFF CTO Server,	
11.	Úložisko 1	1	Lenovo STORWIZE V7000	
12.	Úložisko 2	1	EMC VNX5200	
13.	Notebook 2	5	HP 450 G2 Core	
14.	Pracovná stanica 1	5	HP Z420 Workstation	
15.	Pracovná stanica 2	5	HP Z620 Workstation	
16.	Notebook 1	5	HP 250 G2	
17.	Externý HDD	5	WD externý HD	

Priloha č. 2: Cenník jednotlivých tovarov

Tabuľka na výpočet ceny - Príloha č. 8B - 2. časť

P. č.	Názov položky	Jednotková cena v Eur bez DPH	Množstvo ks	Celková cena v Eur bez DPH	Výška DPH v Eur	Celková cena v Eur s DPH
1.	3D tlačiareň – malá	7 290,80 €	1	7 290,80 €	1 458,16 €	8 748,96 €
2.	LCD tablet	2 734,00 €	5	13 670,00 €	2 734,00 €	16 404,00 €
3.	Notebook terénny	4 604,70 €	6	27 628,20 €	5 525,64 €	33 153,84 €
4.	3D scanner archeologických objektov	22 352,10 €	1	22 352,10 €	4 470,42 €	26 822,52 €
5.	Next-generation firewall s integrovanou aplikačnou kontrolou	135 791,00 €	1	135 791,00 €	27 158,20 €	162 949,20 €
6.	Sieťová infraštruktúra	182 560,40 €	1	182 560,40 €	36 512,08 €	219 072,48 €
7.	Štruktúrovaná kabeláž	Podľa tabuľky - Cena za štruktúrovanú kabeláž	1	151 954,00 €	30 390,80 €	182 344,80 €
8.	Server + storage	302 185,60 €	1	302 185,60 €	60 437,12 €	362 622,72 €
9.	Server 1	21 584,70 €	2	43 169,40 €	8 633,88 €	51 803,28 €
10.	Server 2	14 389,80 €	2	28 779,60 €	5 755,92 €	34 535,52 €
11.	Úložisko 1	441 286,90 €	1	441 286,90 €	88 257,38 €	529 544,28 €
12.	Úložisko 2	240 789,00 €	1	240 789,00 €	48 157,80 €	288 946,80 €
13.	Notebook 2	2 014,60 €	5	10 073,00 €	2 014,60 €	12 087,60 €
14.	Pracovná stanica 1	1 103,20 €	5	5 516,00 €	1 103,20 €	6 619,20 €
15.	Pracovná stanica 2	959,30 €	5	4 796,50 €	959,30 €	5 755,80 €
16.	Notebook 1	546,80 €	5	2 734,00 €	546,80 €	3 280,80 €
17.	Externý HDD	124,70 €	5	623,50 €	124,70 €	748,20 €
Celková cena za dodanie predmetu zákazky				1 621 200,00 €	324 240,00 €	1 945 440,00 €

Tabuľka - Cena za štruktúrovanú kabeláž

P.č.	Opis Výrobku	Balná jednotka	Množstvo	Jedn.cena	Cena Spolu	DPH	Spolu s DPH
1	KÁBEL F/UTP KAT.6A LSZH	m	45 000	0,46 €	20 700,00 €	4 140,00 €	24 840,00 €
2	PATCH 19" 24RJ STP KAT.6A	ks	29	203,90 €	5 913,10 €	1 182,62 €	7 095,72 €
3	OPT. KÁBEL 24 VLÁKIEN OM4	m	300	9,95 €	2 985,00 €	597,00 €	3 582,00 €
4	OPTICKÁ VAŇA	ks	4	63,90 €	255,60 €	51,12 €	306,72 €
5	BLOK FO/LC 12 VL MULTI	ks	8	38,80 €	310,40 €	62,08 €	372,48 €
6	ZÁSLEPKA PRE PATCH PANEL	ks	24	4,50 €	108,00 €	21,60 €	129,60 €
7	DRŽIAK ZVAROV PRE 24 VL	ks	4	20,55 €	82,20 €	16,44 €	98,64 €
8	PIGTAIL LC 50/125 OM4 1M	ks	96	5,50 €	528,00 €	105,60 €	633,60 €
9	OCHRANNÁ RÚRKA 40MM	ks	5	29,34 €	146,70 €	29,34 €	176,04 €
10	PATCH K. LC/LC DPLX OM4 3M	ks	5	20,83 €	104,15 €	20,83 €	124,98 €
11	PATCH K. LC/LC DPLX OS2 3M	ks	64	20,83 €	1 333,12 €	266,62 €	1 599,74 €
12	PATCH K. LC/LC DPLX OM4 1M	ks	5	19,00 €	95,00 €	19,00 €	114,00 €
13	ROZVÁDZAČ 19" 42U 800x800	ks	1	822,60 €	822,60 €	164,52 €	987,12 €
14	Dátový rozvážač 600x1200x2200, 46U, RAL9011	ks	3	1 476,90 €	4 430,70 €	886,14 €	5 316,84 €
15	Bočnica 46U RAL9011	ks	2	82,73 €	165,46 €	33,09 €	198,55 €
16	Vnútoraná jednotka DX Unit 8kW RAL 9011 + Condensation pump	ks	2	7 782,55 €	15 565,10 €	3 113,02 €	18 678,12 €
17	PDU-MERATEĽNÉ 20XC13 4XC19 1F RAL 9011	ks	6	190,76 €	1 144,56 €	228,91 €	1 373,47 €
18	Vonkajšia jednotka, 8 kW	ks	2	1 326,10 €	2 652,20 €	530,44 €	3 182,64 €
19	Instalačný materiál pre chladienie - inštalácia do 30m	sada	1	959,30 €	959,30 €	191,86 €	1 151,16 €
20	UPS DAKER 6KVA ONLINE	ks	3	1 963,70 €	5 891,10 €	1 178,22 €	7 069,32 €
21	SADA PRE RACK MONTÁŽ	ks	3	51,94 €	155,82 €	31,16 €	186,98 €
22	MONITORING JEDNOTKA 8P/2E	ks	1	1 055,25 €	1 055,25 €	211,05 €	1 266,30 €
23	SENZORY MONITORINGU TEP. A VĽHKOSTI	ks	1	142,90 €	142,90 €	28,58 €	171,48 €
24	R45 CAT 6A STP 1 MODULE MOSAIC	ks	696	5,90 €	4 106,40 €	821,28 €	4 927,68 €
25	MOS-RÁMIK 2M BIELY	ks	40	1,00 €	40,00 €	8,00 €	48,00 €
26	MOS-MONT KRABICA 2M 40MM	ks	40	2,29 €	91,60 €	18,32 €	109,92 €
27	MOS-MONT. DOSKA 2M - 1P	ks	40	0,85 €	34,00 €	6,80 €	40,80 €
28	Patch kábel PVC, CAT6 F/UTP 1m	ks	400	2,21 €	884,00 €	176,80 €	1 060,80 €
29	Patch kábel PVC, CAT6 F/UTP 3m	ks	400	2,97 €	1 188,00 €	237,60 €	1 425,60 €
30	Patch kábel PVC, CAT6 F/UTP 5m	ks	200	3,93 €	786,00 €	157,20 €	943,20 €
31	Parapetný žľab-kanál, PVC, 50x100 mm, biely	m	1 150	7,19 €	8 268,50 €	1 653,70 €	9 922,20 €
32	Parapetný žľab-veko, PVC, 50x100 mm, biely	m	1 150	1,44 €	1 656,00 €	331,20 €	1 987,20 €
33	Deliacia priechka tienená, BR, jednoduchá	m	1 150	0,96 €	1 104,00 €	220,80 €	1 324,80 €
34	Parapetný žľab - prísľuštvo (koncovky, spojky , rohy)	sada	1	479,65 €	479,65 €	95,93 €	575,58 €
35	OBO GRIP M30	ks	1 500	0,91 €	1 365,00 €	273,00 €	1 638,00 €
36	OBO GRIP M15	ks	500	0,67 €	335,00 €	67,00 €	402,00 €
37	Ochranná trubka FXP32	m	500	0,65 €	325,00 €	65,00 €	390,00 €
38	Ostatný inštalačný materiál	%	8	115,20 €	921,60 €	184,32 €	1 105,92 €
39	Montáž FTP kábla	m	45 000	0,43 €	19 350,00 €	3 870,00 €	23 220,00 €
40	Montáž opto kábla	m	300	0,96 €	288,00 €	57,60 €	345,60 €
41	Montáž patch panela 24xRJ45 do rozvážača	ks	29	4,80 €	139,20 €	27,84 €	167,04 €
42	Montáž a skompletovanie optickej vane	ks	4	14,40 €	57,60 €	11,52 €	69,12 €

43	Montáž dátového rozvádzača	ks	4	47,97 €	191,88 €	38,38 €	230,26 €
44	Montáž parapetného kanála s pešísluštntvom	m	1 150	6,72 €	7 728,00 €	1 545,60 €	9 273,60 €
45	Montáž OBO GRIPU	ks	2 000	0,58 €	1 160,00 €	232,00 €	1 392,00 €
46	Drážkovanie, tehla, šírka do 5 cm	m	200	3,36 €	672,00 €	134,40 €	806,40 €
47	Prierez podlahou Ø100mm pre dátové	m	40	14,87 €	594,80 €	118,96 €	713,76 €
48	Prierez stenou do Ø100mm pre dátové	ks	150	6,24 €	936,00 €	187,20 €	1 123,20 €
49	Prierez stenou nad Ø100mm pre dátové	ks	20	10,10 €	202,00 €	40,40 €	242,40 €
50	Montáž PDU	ks	6	9,59 €	57,54 €	11,51 €	69,05 €
51	Montáž vyvazovacieho panelu	ks	33	2,40 €	79,20 €	15,84 €	95,04 €
52	Montáž dátovej zásuvky do podhladu	ks	40	7,67 €	306,80 €	61,36 €	368,16 €
53	Konektorovanie na strane patch panela	ks	696	2,40 €	1 670,40 €	334,08 €	2 004,48 €
54	Konektorovanie na strane zásuvky	ks	696	2,40 €	1 670,40 €	334,08 €	2 004,48 €
55	Navarlenie opto pigtailu	ks	96	11,50 €	1 104,00 €	220,80 €	1 324,80 €
56	Meranie portu 10G RJ45 s vystavením protokolu	ks	696	2,87 €	1 997,52 €	399,50 €	2 397,02 €
57	transmisná (priama) metóda (meranie pomocou zdroja žiarenia a merača výkonu)	ks	96	5,76 €	552,96 €	110,59 €	663,55 €
58	reflektometrická metóda (meranie pomocou OTDR)	ks	96	6,72 €	645,12 €	129,02 €	774,14 €
59	Realizácia protipožiarnych ucpávok	sada	1	959,32 €	959,32 €	191,86 €	1 151,18 €
60	Rozoberanie a skladanie kovového podhladu na chodbách	m	400	9,59 €	3 836,00 €	767,20 €	4 603,20 €
61	Realizačná projektová dokumentácia (dwg + 4xparé tlač)	sada	1	1 918,61 €	1 918,61 €	383,72 €	2 302,33 €
62	Projekt skutkového vyhotovenia (dwg + 4xparé tlač)	sada	1	959,32 €	959,32 €	191,86 €	1 151,18 €
63	Pomocné práce (upratovanie, sťahovanie nábytku)	hod	200	11,51 €	2 302,00 €	460,40 €	2 762,40 €
64	Inštalácia vnútorných a vonkajších jednotiek chladenia vrátane rozvodov, konfigurácia systému a zaškolenie	ks	1	1 918,70 €	1 918,70 €	383,74 €	2 302,44 €
65	Elektroinštalácia pre napojenie dátového rozvádzača do 100m, 2xCKYK-J 5x2,5 , 2xistič 3/B/16	sada	4	239,83 €	959,32 €	191,86 €	1 151,18 €
66	Zistenie existujúceho skutkového stavu	sada	1	499,66 €	499,66 €	99,93 €	599,59 €
67	Demontáž a likvidácia existujúcej kabeľáže	ks	1	4 800,00 €	4 800,00 €	960,00 €	5 760,00 €
68	Odborná prehliadka a odborná skúška (východisková revízia), certifikáty, zaškolenie	ks	1	511,40 €	511,40 €	102,28 €	613,68 €
69	Príplatok za práce v noci a cez víkend na celý rozsah diela	ks	1	6 755,24 €	6 755,24 €	1 351,05 €	8 106,29 €
SPOLU v Eur bez DPH				151 954,00 €	30 390,80 €	182 344,80 €	

4